INDICAÇÃO Nº 596 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de operação tapa-buraco por toda extensão do bairro Pousada do Sol, em
especial nas Avenidas: João Guimarães Rosa e Carlos Drummond de Andrade (que são
as principais vias de acesso do bairro).

JUSTIFICATIVA

O referido bairro está com inúmeras vias com buracos e
erosões na malha asfáltica, devido à falta de manutenções periódicas. Tal situação está
causando a redução da mobilidade urbana, bem como danos aos veículos transeuntes.

Sala das Sessões, 6 de junho de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P45C2N9EXF1EG88R
		2023-06-06T13:49:47-0300